1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO  CAMPUS
CHAPECÓ, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PROVISÓRIO GERAL DO EDITAL Nº
14/GR/UFFS/2026 –  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/CHAPECÓ  PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO.

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

1.1 Área de conhecimento 01: Sistemas da Computação
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

003/CH-01/2026 Edimar Roque Martello Junior 2,29 7,92 6,79 1ª

005/CH-01/2026 Otávio Augusto Dellay Secco 1,98 7,82 6,65 2ª

001/CH-01/2026  Jorge Amaro de Sarges Cardoso
10,00 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

006/CH-01/2026 Caio Vinicio Koch dos Santos
0,76 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

002/CH-01/2026 Mayara Emília Kessler
0,76 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

004/CH-01/2026 Marta Ribeiro dos Santos Rzeznhik
0,00 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

1.2 Área de conhecimento 03: Geografia e Ensino

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/CH-03/2026 Caua dos Santos Guido 3,15 6,93 6,18 1º

008/CH-03/2026 Nelson Luís Eufrásio Júnior 10,00
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

007/CH-03/2026 Maria Luiza Schwarz 7,05
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

2

006/CH-03/2026 Adriana Gelinski 6,58
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

001/CH-03/2026 Adriano Roberto Franquelino 6,16
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

009/CH-03/2026 Gerson Junior Naibo 2,12
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

003/CH-03/2026 Tatiane Ribeiro 1,78
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

002/CH-03/2026 Victor Dantas Siqueira Pequeno 1,78
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

005/CH-03/2026 Bruna Natali de Castro Keschner 0,00
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

1.3 Área de conhecimento 04: Educação
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/CH-04/2026 Manga Sane
7,22

- -
Desclassificado(a)

conforme item 5.3.5 do
edital

003/CH-04/2026 Andrea Lobato Couto 10,00 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

002/CH-04/2026 Lia Nunes Santo
10,00

- -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

001/CH-04/2026 Cristiane Brandt Ferreira 2,78 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

005/CH-04/2026 Maiara Vieira da Silva 0,00 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

1.4 Área de conhecimento 05: Saúde Pública/Medicina de Família e Comunidade
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

003/CH-05/2026
Amanda Alice dos Santos
Angonese 0,68 7,38 6,04 1ª

002/CH-05/2026 Eduardo de Camargo Schwede 0,28 7,38 5,96 2ª

3

001/CH-05/2026 Obirajara Rodrigues
10,00 5,85 -

Desclassificado(a)
conforme item 5.7.2, I

e II do edital

004/CH-05/2026 José Francisco Acosta Briceno
0,00 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

1.5 Área de conhecimento 06: Enfermagem em Saúde Coletiva e Saúde da Mulher
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação
006/CH-06/2026 Maria Eduarda De Carli Rodrigues 7,75 9,83 9,42 1ª

005/CH-06/2026 Maíra Cássia Borges de Oliveira 2,54 8,90 7,63 2ª

004/CH-06/2026 Odair Bonacina Aruda
1,18 5,37 -

Desclassificado(a)
conforme item 5.7.2, I

do edital

012/CH-06/2026 Vanessa Aparecida Gasparin
10,00 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

001/CH-06/2026 Kátia Carli Farias 3,91 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

003/CH-06/2026 Thayza Mirela Oliveira Amaral 3,67 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

010/CH-06/2026 Maira Lidia Schleicher 1,89 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

007/CH-06/2026 Nandara Pradella 1,42 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

009/CH-06/2026 Aline Gomes Ilha 1,18 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

011/CH-06/2026 Augusto Krindges 1,18 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

1.6 Área de conhecimento 07: História
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação
001/CH-07/2026 Felipe de Oliveira Uba 6,42 9,37 8,78 1ª

004/CH-07/2026 Luciane Maldaner 2,69 8,97 7,71 2ª

003/CH-07/2026 Marina Pereira Outeiro
10,00 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital
008/CH-07/2026 Daniel Ivori de Matos 9,70 - - Desclassificado(a)

4

conforme item 5.5.1 do
edital

002/CH-07/2026 Júlia Leite Gregory 6,42 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

006/CH-07/2026 Karin Helena Antunes de Moraes 6,42 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

005/CH-07/2026 Leandro Gomes Moreira Cruz 2,69 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

011/CH-07/2026 Luis Gustavo Rio 2,69
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

012/CH-07/2026 Roberta Guimarães 2,69
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

009/CH-07/2026 Danilo Braga 2,24
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

1.7 Área de conhecimento 08: Ciências Sociais
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação
020/CH-08/2026 Wagner Lemes do Nascimento 7,58 9,02 8,73 1ª

018/CH-08/2026 Julio Cesar Stabelini 8,28 5,84 -
Desclassificado(a)

conforme item 5.7.2, I
do edital

004/CH-08/2026 Narayana Astra van Amstel
10,00 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

008/CH-08/2026 Carusa Gabriela Dutra Biliatto
9,69 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

022/CH-08/2026 Josnei Di Carlo Vilas Boas 9,52 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

011/CH-08/2026 Sadi Baron 9,34 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

007/CH-08/2026 Mateus Cordenonsi Bonez 8,63 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

019/CH-08/2026 Denis Berté Sálvia 8,46 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

001/CH-08/2026 Sarah Faria Moreno 8,28 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

5

009/CH-08/2026  Diogo Raul Zanini 7,58 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

1.8 Área de conhecimento 09: Estatística
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

001/CH-09/2026 Caroline Tombini
10,00 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

003/CH-09/2026 Pedro da Silveira Vianna 3,74 - -
Desclassificado(a)

conforme item 5.5.1 do
edital

002/CH-09/2026 Vânia Pereira Reis
1,10 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

1.9 Área de conhecimento 10: Ginecologia e Obstetrícia
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

001/CH-10/2026 Marcus Vinicius Trassi Neves 10,00 7,07 7,65 1ª

2 LISTA DO RESULTADO PROVISÓRIO GERAL PARA CANDIDATO DECLARADO
COM DEFICIÊNCIA

 2.1 Área de conhecimento 04: Educação

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

001/CH-04/2026 Cristiane Brandt Ferreira
2,78 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

 2.2 Área de conhecimento 08: Ciências Sociais
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/CH-08/2026 Narayana Astra van Amstel
10,00 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

3 LISTA DO RESULTADO PROVISÓRIO GERAL PARA CANDIDATO DECLARADO
PRETO OU PARDO

3.1 Área de conhecimento 03: Geografia e ensino

6

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

008/CH-03/2026 Nelson Luís Eufrásio Júnior
10,00 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

3.2 Área de conhecimento 04: Educação
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

004/CH-04/2026 Manga Sane
7,22 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

3.3 Área de conhecimento 06: Enfermagem em Saúde Coletiva e Saúde da Mulher
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

008/CH-06/2026 Wanderléia de Oliveira Tragancin
0,00 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

3.4 Área de conhecimento 08: Ciências Sociais
Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

020/CH-08/2026 Wagner Lemes do Nascimento 7,58 9,02 8,73 1ª

017/CH-08/2026 Sabino Tobana Intanquê
2,29 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

3.5 Área de conhecimento 09:  Estatística

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação

002/CH-09/2026 Vânia Pereira Reis
1,10 - -

Desclassificado(a)
conforme item 5.5.1 do

edital

Chapecó/SC, 06 de março de 2026.

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Chapecó